
Мунщинальна бюджетна дошкшьна 
освйтня установа "Дитячий садок 
№ 22 "Росинка" мунщнпалыюго 
утворення мкькнй округ Ялта 

Республики Крем

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 

№ 22 «Росинка» муниципального 
образования городской округ Ялта 

Республики Крым

номералы бала багьчасы "Росинка" 
муниципаль маарифнинъ Къырым

Муниципаль мектептен а.цын 
азырлагъан маариф муэсисе "22

къасабасы

ул. Щербака, д. 27, г. Ялта, Республика Крым, 298607, 
тел. (3654)31-44-15 E-mail: sadik_22-yalta@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102177652 ИНН 9103017468 КПП 910301001 ОКПО 00806163

ПРИКАЗ
09.01.2023 № 34-од

Об оставлении в действии инструкций по охране труда, 
локальных актов по охране труда, графика обучения
и проверки знаний по охране труда МБДОУ№ 22

В соответствии со статьей 212 Трудового кодекса Российской Федерации, а также в 
целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда, соблюдения требований 
законодательных и нормативных правовых актов по охране труда в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Инструкции и локальные акты по охране труда оставить в действии до истечения 
срока их действия.

1. Оставить в действии локальные акты по охране труда:
• положения по охране труда,
• положение об организации работ по ОТ,
• положение о порядке обеспечения работников специальной одеждой, 

специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты,
• положение об организации обучении и проверки знаний по ОТ,
•  положение об обеспечении работников смывающими и обезжиривающими 

средствами,
• положение о работе уполномоченного лица по ОТ,
• положение о расследовании и учете несчастных случаев на производстве,
• положение о СОУТ.

2. График обучения и проверки знаний по охране труда сотрудников учреждения 
оставить в действии.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на специалиста по охране труда
Савопуло И.Р. ___ _

С.Ф. Мальцева


